
 

Area Servizi Amministrativi N. 76 del 05-11-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

76 

Data 

05-11-19 

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 27.10.2019. LIQUIDAZIONE 

COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI 

 

 

N.  1066 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  cinque del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 27.10.2019 hanno avuto luogo le elezioni regionali; 

 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per la suddetta consultazione; 

 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 

Accertato che, per ciascuna delle n. 5 sezioni elettorali in cui é stato suddiviso il territorio di questo Comune, il modello 
delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti delle sezioni elettorali, così come 
risulta dai prospetti allegati, per un totale di € 3.750,00 

 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli uffici elettorali e delle 
caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e  successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

Visti, in particolare, gli art. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

                 D E T E R M I N A 

 

1)  di liquidare, in favore dei signori componenti dei seggi elettorali, per onorari, la somma a fianco di ciascuno segnata, 
così come risultante  nei prospetti che si allegano al presente atto; 



 

Area Servizi Amministrativi N. 76 del 05-11-2019 Pag. 2 

 

2) di imputare la complessiva spesa di Euro 3.750,00 al Cap. 32/03 Cod. 01.07-1.03.02.99.004 del bilancio del corrente 
esercizio, ove esiste adeguata disponibilità ; 

 

La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che 
sarà apposto dal responsabile del servizio finanziario a norma dell'art. 183, comma 9 del T.U. 18/8/2000. 

 

================  

 

 

 

 
76 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 76 del 05-11-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-11-19 al 29-11-19 Registro Albo pretorio n. 1544 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 14-11-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


